
        2015 年 １月 ５日 

国際ロータリー第 2790 地区 

 クラブ会長エレクト 様 

 次年度ロータリー財団委員長 様 

 

                            国際ロータリー第 2790 地区 
                             ガバナー・次年度Ｒ財団委員長 

  宇 佐 見  透 
 
           ガバナーエレクト 
          櫻 木 英 一 郎 
 
                            地区ロータリー財団委員会 
                             委 員 長 山 田  修 平 

 

 

ロータリー財団補助金管理セミナー開催のご案内 

 

 新年あけましておめでとうございます。地区内各クラブの会長エレクト、次年度ロータリー財団委員

長の皆様におかれましては、次年度の準備にご多忙のことと存じます。 

 さて 下記により、ロータリー財団補助金管理セミナーを開催致しますので、皆様のご出席をお願い

致します。 

 このセミナーは、皆様のクラブがロータリー財団の資金を使うために、①このセミナーにご出席して

頂き、②覚書（ＭＯＵ）の内容に同意して、プロジェクト実施年度のクラブ会長と会長エレクトの２名

が署名し、これを地区に提出して頂く必要がございます。 

 何かとご多忙のこととは存じますが、各クラブから会長エレクト、次年度ロータリー財団委員長の２

名の方にご出席頂きますようご案内申し上げます。なお、ロータリー財団補助金の申請を予定されてお

られますクラブにおかれましては、奉仕プロジェクト・社会奉仕・国際奉仕等の各委員長にもご出席賜

りたく存じます。 

 

記 

 日  時 2015 年１月 31 日（土） 登録 13 時 00 分 

     セミナー 13 時 30 分～17 時 00 分 

 場  所 アパホテル＆リゾート 東京ベイ幕張ホール  

    〒261-0021  千葉県千葉市 美浜区ひび野２－３ 

ＴＥＬ ０４３－２９６－１１１１ 

 内  容 ロータリー財団の補助金管理について 

  地区補助金とグローバル補助金について 

  質疑応答（各クラブの皆様からのご質問がございましたら、事前にお寄 

  せください。なお、当日もお受けします。） 

 登 録 料 登録料は不要です。地区ロータリー財団委員会の予算から支出します。 

 

 覚書(ＭＯＵ)は、別に添付しますので、プリントアウトしてそれに 2015－16 年度クラブ会長と会長

エレクトの２名が署名して頂き、当日受付にご提出ください。 

また、貴クラブのご出席者名を、次ページの返信用によりお知らせください。 

 以上 



 

(返信用) 

 

ロータリー財団補助金管理セミナー 出席者の連絡 

 

 2015 年 １月 31 日（土）に開催されるロータリー財団補助金管理セミナーに、下記の通り出席者を

連絡します。(各クラブ会長エレクト、次年度ロータリー財団委員長の３名の方は是非共ご出席ください。

ご都合の悪い場合には、最低１名の参加をお願いします。また、次年度ロータリー財団補助金申請を予

定されておられるクラブは、これらの役職以外の会員の方で奉仕プロジェクトに関係する委員長さん、

その他の役職の方にも、ご出席を頂きたく宜しくお願い致します。 

 

 

 クラブ名    第   分区          ロータリークラブ 

 

 出席者名 

  クラブ会長エレクト                          

 

  次年度ロータリー財団委員長                      

 

  次年度クラブでの役職 

                                     

 

  次年度クラブでの役職 

                                     

 

  次年度クラブでの役職 

                                     

 

 

 以下に、ご質問等をご記入ください。(この用紙でなくとも結構です) 

 

 

 

 

 

 

準備の都合上、１月 24 日（土）までに返信をお願いします。 

 

地区ロータリー財団委員長 山田修平宛 

FAX 送信先 ０４３８－７２－８８８１ 

Ｅ－ｍａｉｌ 11-12gov@rid2790.jp 



         2015 年 １月 31 日（土） 

         於 ｱﾊﾟﾎﾃﾙ&ﾘｿﾞｰﾄ東京ベイ幕張 

 

 

国際ロータリー第 2790 地区 2014－15 年度用 

ロータリー財団補助金管理セミナー次第（案） 

 

 

13：00 登  録 

 

13：25 諸事お知らせ      ポリオプラス小委員長  石 井  博 

13：30 点  鐘       ロータリー財団委員長  山 田 修 平 

 ロータリーソング 我らの生業 

 来賓紹介     ロータリー財団委員長  山 田 修 平 

13：35 ガバナー挨拶     ガバナー・次年度委員長 宇 佐 見 透 

13：45 ガバナーエレクト挨拶    ガバナーエレクト    櫻 木 英一郎 

13：55 ロータリー財団補助金管理について  ロータリー財団委員長  山 田 修 平 

15：05 コーヒーブレーク 

15：30 地区補助金について    補助金小委員長     関  一 憲 

15：50 グローバル補助金について   ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ開発小委員長  平 野 弘 和 

16：10 奨学生募集について    奨学金・学友小委員長  小 野 塚 雄 

16：30 質疑応答 

  前以て頂いたご質問に対してお答えし、その後当日ご質問をお受けします。 

  ロータリー財団に関するどのような内容でも構いませんので、ご質問ください。 

16：40 総  評     ガバナー・次年度委員長 宇 佐 見 透 

16：50 総  評     ガバナーエレクト    櫻 木 英一郎 

17：00 点  鐘     ロータリー財団委員長  山 田 修 平 

以 上  

 本日はご出席頂きまして、誠に有難うございました。 

 ロータリー財団が未来の夢計画を全世界の地区に導入して以来、２年が経過しようとしています。

この間、多くの地区内クラブの皆様にご理解頂きまして、特に地区補助金の申請が大幅に増加致しま

したことは喜ばしい限りです。グローバル補助金につきましては、各クラブの皆さんが難しいという

認識が強いようで、申請件数が少ない状況でした。 

 本日のセミナーを参考にして頂きまして、次年度はより多くのクラブから申請して頂きたいと期待

致しております。次年度実施する地区補助金申請締切日は、４月 30 日とさせて頂きました。これは、

新年度がスタートする７月に実施されるプロジェクトに間に合わせるためですので、申請期日までに

より多くのクラブから申請書を提出して頂きますようお願いします。 

 

(このプログラムは変更になる場合があります。) 


